
1 

 
Warszawa, dnia 23 czerwca 2014 r. 

 
Poz. 206 

 
Departament Nauki i Szkolnictwa Wojskowego 

 
 

DECYZJA Nr 254/MON 

MINISTRA OBRONY NARODOWEJ 

z dnia 20 czerwca 2014 r. 

 
w sprawie zatwierdzenia zmian statutu Akademii Obrony Narodowej 

 
 

Na podstawie art. 56 ust. 5 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. – Prawo  
o szkolnictwie wyższym (Dz. U. z 2012 r. poz. 572, z późn. zm.1)) postanawia się, co następuje: 
 
1. Zatwierdza się zmiany statutu Akademii Obrony Narodowej przyjęte uchwałą Nr 16/2014 

Senatu tej Uczelni z dnia 19 marca 2014 r.2) 

2. Uchwała, o której mowa w ust. 1, stanowi załącznik do decyzji. 

3. Decyzja wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

 
 

 Minister Obrony Narodowej: T. Siemoniak 

 
 

                                                           
1) Zmiany teksu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2012 r. poz. 742 i 1544, z 2013 r.      
poz. 675, 829, 1005, 1588 i 1650 oraz z 2014 r. poz. 7. 
2) Statut Akademii Obrony Narodowej przyjęty uchwałą Nr 16/2012 Senatu tej Uczelni z dnia 19 stycznia 2012 
r. stanowi załącznik do decyzji Nr 77/MON Ministra Obrony Narodowej z dnia 21 marca 2012 r. w sprawie 
zatwierdzenia statutu Akademii Obrony Narodowej (Dz. Urz. Min. Obr. Nar. poz. 104). 



 2

Załącznik do decyzji Nr 254/MON  
Ministra Obrony Narodowej 
z dnia 20 czerwca 2014 r. (poz. 206) 

 
 

                               
                    
 
                                                                        Warszawa, dnia 19 marca 2014 r. 
 

UCHWAŁA Nr 16/2014 
Senatu Akademii Obrony Narodowej 

 
w sprawie zmiany statutu Akademii Obrony Narodowej  
 
     Senat Akademii Obrony Narodowej na posiedzeniu w dniu 19 marca 2014 r., dzia-
łając na podstawie art. 56 ust. 1 i 5 w zw. z art. 116 ust. 2 ustawy z dnia 27 lipca 
2005 r. - Prawo o szkolnictwie wyższym (Dz. U. z 2012 r., poz. 572, z późn. zm.), po 
zapoznaniu się z wnioskiem Rektora-Komendanta Akademii Obrony Narodowej  
 

uchwala, co następuje: 

1. W statucie Akademii Obrony Narodowej uchwalonym przez Senat Akademii 
Obrony Narodowej uchwałą Nr 16/2012 z dnia 19 stycznia 2012 r. 
i zatwierdzonym przez Ministra Obrony Narodowej decyzją Nr 77/MON z dnia 21 
marca 2012 r. (Dz. Urz. MON z 23.03.2012 r., poz. Nr 104), wprowadza się na-
stępujące zmiany: 

1) w § 62 po ust. 4 dodaje się ust. 5, 6 i 7 w brzmieniu: 

„5. Na stanowiskach, o których mowa w § 61 ust. 4 może być zatrudniona osoba 
posiadająca ukończone studia drugiego stopnia lub jednolite studia magister-
skie z zakresu bibliotekoznawstwa i informacji naukowej. 

6. Kandydaci na stanowiska, o których mowa w § 61 ust. 4 powinni wykazać się 
dodatkowo udokumentowaną działalnością naukowo-badawczą lub dydak-
tyczną i organizacyjną. 

7. Szczegółowe wymagania stawiane kandydatom na stanowiska, o których mo-
wa w § 64 ust. 4 określa Tabela wymagań dla kandydatów na stanowiska 
określone w § 61 ust. 4, stanowiąca załącznik Nr 12.”:  

 2) w § 64 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Nawiązanie stosunku pracy z nauczycielem akademickim na stanowiskach  
wymienionych w § 61 ust. 1 pkt.1 lit. a, b, i c, w wymiarze przewyższającym 
połowę etatu jest poprzedzone przeprowadzeniem konkursu otwartego, z za-
strzeżeniem art. 118a ust. 3 ustawy.”; 

3) w wykazie załączników do statutu Akademii Obrony Narodowej po zał. nr 11 
dodaje się zał. nr 12 w brzmieniu: 

       AKADEMIA OBRONY NARODOWEJ 
S E N A T



 3

„Zał. nr 12. Tabela wymagań dla kandydatów na stanowiska określone w § 61 
ust. 4”; 

4) do statutu wprowadza się Załącznik nr 12 Tabela wymagań dla kandydatów na 
stanowiska określone w § 61 ust. 4, w brzmieniu określonym w załączniku do 
niniejszej uchwały. 

2. Zmiany w statucie Akademii Obrony Narodowej kieruje się do Ministra Obrony Naro-
dowej w celu zatwierdzenia. 

3. Z dniem wydania przez Ministra Obrony Narodowej decyzji zatwierdzającej zmiany w 
statucie niniejsza uchwała Senatu wchodzi w życie. 
 
Wyniki głosowania: 
     Uprawnionych do głosowania: …….……………… 
     Oddano głosów: - za przyjęciem uchwały: ….…… 
                                - przeciw:                        ... ……. 
                                - wstrzymało się:            ……….. 
 
Senat Akademii Obrony Narodowej uchwałę przyjął / odrzucił 
 
 
                                                                 PRZEWODNICZĄCY SENATU  
                                                           AKADEMII OBRONY NARODOWEJ 
 
 
                                                             gen. dyw. dr hab. Bogusław PACEK 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4

Załącznik nr 12 

TABELA WYMAGAŃ DLA KANDYDATÓW NA STANOWISKA OKREŚLONE  
W  § 61 UST. 4 STATUTU 

Lp. Stanowisko 

Wymagania kwalifikacyjne Działalność 
naukowo-
badawcza, 
dydaktyczna i 
organizacyjna*

wykształcenie  wymagana formalne 

1 2 3 4 5 

1 Starszy kustosz 
dyplomowany 

Starszy dokumenta-
lista dyplomowany

- wyższe magisterskie w za-
kresie bibliotekoznawstwa lub 
informacji naukowej oraz stu-
dia podyplomowe 
albo 
- wyższe magisterskie lub 
równorzędne oraz studia po-
dyplomowe z zakresu biblio-
tekoznawstwa lub informacji 
naukowej,  
albo 
- posiadanie stopnia naukowe-
go 

10 lat pracy w bibliotece nau-
kowej, pełnienie funkcji kie-
rowniczych przez okres co 
najmniej 5 lat,  udział w ze-
społach i/lub, komitetach i  
radach programowych 

Inne publika-
cje o charakte-
rze nauko-
wym, organi-
zacja i udział 
w konferen-
cjach, warszta-
tach, szkole-
niach, prakty-
kach, współ-
praca z insty-
tucjami z oto-
czenia nauki i 
sektora gospo-
darki, popula-
ryzacja czytel-
nictwa i edu-
kacji informa-
cyjnej 

znajomość języka obcego na 
poziomie komunikatywnym 
zgodnie z wymogami uczelni 

minimum 7 publikacji z zakre-
su bibliotekoznawstwa i/lub 
informacji naukowej lub nauk 
pokrewnych zbieżnych z profi-
lem danej biblioteki i/lub 
uczelni, w tym 3 recenzowane 

przygotowanie i realizacja 
różnych form dydaktycznych, 
w tym w wersji e-learnigowej 

2 Kustosz dyplomo-
wany  

Dokumentalista 
dyplomowany 

- wyższe magisterskie w za-
kresie bibliotekoznawstwa lub 
informacji naukowej oraz stu-
dia podyplomowe 
albo 
- wyższe magisterskie lub 
równorzędne oraz studia po-
dyplomowe z zakresu biblio-
tekoznawstwa lub informacji 
naukowej,  
albo 
- posiadanie stopnia naukowe-
go 

7 lat pracy w bibliotece nau-
kowej pełnienie funkcji kie-
rowniczych przez okres co 
najmniej 3 lat  udział w zespo-
łach i/lub, komitetach i  radach 
programowych  

Inne publika-
cje o charakte-
rze nauko-
wym, organi-
zacja i udział 
w konferen-
cjach, warszta-
tach, szkole-
niach, prakty-
kach, współ-
praca z insty-
tucjami z oto-
czenia nauki i 
sektora gospo-
darki, popula-
ryzacja czytel-
nictwa i edu-

znajomość języka obcego na 
poziomie komunikatywnym 
zgodnie z wymogami uczelni 

minimum 5 publikacji z zakre-
su bibliotekoznawstwa i/lub 
informacji naukowej lub nauk 
pokrewnych zbieżnych z profi-
lem danej biblioteki, i/lub 
uczelni, w tym 2 recenzowane 



 5

tworzenie/współtworzenie baz 
danych,( prace nad strukturą 
baz, itp.). 

kacji informa-
cyjnej 

3 Adiunkt bibliotecz-
ny 

Adiunkt dokumen-
tacji i informacji 
naukowej 

- wyższe magisterskie w za-
kresie bibliotekoznawstwa lub 
informacji naukowej   
albo 
- wyższe magisterskie lub 
równorzędne oraz studia po-
dyplomowe z zakresu biblio-
tekoznawstwa lub informacji 
naukowej,  
albo 
- posiadanie stopnia naukowe-
go 

5 lat pracy w bibliotece nau-
kowej, udział w projektach 
naukowych, prowadzenie ba-
dań z zakresu bibliotekoznaw-
stwa i informacji naukowej 

Inne publika-
cje o charakte-
rze nauko-
wym, organi-
zacja i udział 
w konferen-
cjach, warszta-
tach, szkole-
niach, prakty-
kach, współ-
praca z insty-
tucjami z oto-
czenia nauki i 
sektora gospo-
darki, popula-
ryzacja czytel-
nictwa i edu-
kacji informa-
cyjnej 

znajomość języka obcego na 
poziomie komunikatywnym 
zgodnie z wymogami uczelni 

minimum 4 publikacje z za-
kresu bibliotekoznawstwa i/lub 
informacji naukowej lub nauk 
pokrewnych zbieżnych z profi-
lem danej biblioteki, i/lub 
uczelni, w tym 2 recenzowane 

tworzenie/współtworzenie baz 
danych, ( prace nad strukturą 
baz, itp.). 

4 Asystent biblio-
teczny 

 

Asystent dokumen-
tacji i informacji 
naukowej 

 

- wyższe magisterskie w za-
kresie bibliotekoznawstwa lub 
informacji naukowej  
albo 
- wyższe magisterskie lub 
równorzędne oraz studia po-
dyplomowe z zakresu biblio-
tekoznawstwa lub informacji 
naukowej,  
albo 
- posiadanie stopnia naukowe-
go 

5 lat pracy w bibliotece nau-
kowej, prowadzenie badań z 
zakresu bibliotekoznawstwa i 
informacji naukowej 

 

Inne publika-
cje o charakte-
rze nauko-
wym, organi-
zacja i udział 
w konferen-
cjach, warszta-
tach, szkole-
niach, prakty-
kach, współ-
praca z insty-
tucjami z oto-
czenia nauki i 
sektora gospo-
darki, popula-
ryzacja czytel-
nictwa i edu-
kacji informa-
cyjnej 

znajomość języka obcego na 
poziomie komunikatywnym 
zgodnie z wymogami uczelni 

minimum 3 publikacje z za-
kresu bibliotekoznawstwa i/lub 
informacji naukowej lub nauk 
pokrewnych zbieżnych z profi-
lem danej biblioteki, i/lub 
uczelni, w tym 2 recenzowane 

tworzenie/współtworzenie baz 
danych, ( prace nad strukturą 
baz, itp.). 

 
 

*Wymagane jest spełnienie co najmniej jednego warunku z danej działalności 

 



 6

Ocena osób zatrudnionych na stanowiskach przewidzianych dla dyplomowanych bibliotekarzy oraz dy-
plomowanych pracowników dokumentacji i informacji naukowej zaliczonych do nauczycieli akademickich oraz 
ich awansowanie odbywa się zgodnie z przepisami właściwymi dla tej grupy pracowników oraz statutem uczel-
ni.  

 
 
 
 
 
 
 
 




